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I Податоци за задолжителните пензиски фондови1

I Mandatory pension funds data1

Задолжителен 
пензиски фонд / 

Mandatory Pension 
Fund

Доброволни / 
Voluntary

Задолжителни / Mandatory
Вкупно / 

Total
Со договор 

/ With 
contract

Распределени / 
Allocated

Времено 
распределени* / 

Temporary allocated **

Вкупно/ 
Total

30.11.2017       
НЛБз / NLBm2 31.689 81.917 92.398 11.650 185.965 217.654

КБПз / KBPm3 37.173 89.848 97.641 12.082 199.571 236.744

ВКУПНО / TOTAL 68.862 171.765 190.039 23.732 385.536 454.398
31.12.2017       

НЛБз / NLBm 31.682 81.915 93.777 11.677 187.369 219.051
КБПз / KBPm 37.166 89.931 99.007 12.111 201.049 238.215

ВКУПНО / TOTAL 68.848 171.846 192.784 23.788 388.418 457.266

Табела 1: Дистрибуција на членството во задолжителните пензиските фондови според нивниот статус
Table 1: Distribution of the Mandatory Pension Fund Membership by their Status

* Осигурениците кои задолжително членуваат во вториот столб 
веднаш по вработувањето, времено се распределуваат од страна на МАПАС 
во задолжителен пензиски фонд по случаен избор, со цел да се обезбеди оплодување 
на нивните средства од самиот почеток на членството во задолжителен 
пензиски фонд. Овие осигуреници имаат рок од 3 месеци да одберат во кој 
задолжителен пензиски фонд ќе членуваат. Доколу по истекот на тој рок, не 
одлучат во кој задолжителен пензиски фонд ќе членуваат, тогаш остануваат 
членови во задолжителниот пензиски фонд во кој биле времено распределени

** � e insured persons, who are mandatory members of the second pillar, 
have been temporarily allocated by MAPAS to a Mandatory Pension Fund 
by a random choice immediately a� er their employment, to ensure that their 
assets will be invested from the starting day of their Mandatory Pension Fund 
membership. � ese persons have the right to choose a Mandatory Pension Fund 
to which they will approach within a 3-month period. In case they do not make 
the choice by their own by the end of that period, they will remain members 
of the mandatory pension fund to which they were temporarily allocated

Слика 1: Дистрибуција на членството во задолжителните пензиски фондови според нивниот статус (во проценти)
Figure 1: Distribution of the Mandatory Pension Fund Membership by their Status (in percents) 

1 Извор за податоците за вредноста на нето средствата, сметководствената единица и структурата 
на инвестициите на задолжителните пензиски фондови се пензиските друштва
         2 Кратенката НЛБз се користи за Отворен задолжителен пензиски фонд – „НЛБ Пензиски фонд“ Скопје  
        3 Кратенката КБПз се користи за КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд – Скопје 

  1 Source for data of net asset value, accounting unit and structure of investment of mandatory pension funds are pension companies
          2 NLBm stands for the mandatory pension fund Otvoren zadolzitelen penziski fond – „NLB Penziski fond“ Skopje 
        3 KBPm stands for the mandatory pension fund KB Prv otvoren zadolzitelen penziski fond - Skopje 
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За посигурни пензионерски денови 

Табела 2: Вредност на нето средствата на задолжителените пензиски фондови и на сметководствените единици 
на задолжителните пензиски фондови
Table 2: Value of the Mandatory Pension Funds Net assets and the Mandatory Pension Funds Accounting Units 

Датум / Date
Нето средства (во милиони денари) / 

Net assets (in millions of denars)
Вредност на сметковод.единица /

 Accounting Unit Value
НЛБз / NLBm КБПз / KBPm НЛБз / NLBm КБПз / KBPm

30.11.2017 26.307,78 30.109,72 190,017327 195,092579
10.12.2017 26.456,01 30.264,62 190,314463 195,367161
20.12.2017 26.530,71 30.407,41 190,038354 195,380740
31.12.2017 26.519,03 30.392,74 189,686331 195,037486

Слика 2: Вредност на нето средствата на задолжителните пензиски фондови
Figure 2: Value of the Mandatory Pension Funds Net assets

Слика 3: Вредност на сметководствените единици во задолжителните пензиски фондови
Figure 3: Value of the Mandatory Pension Funds Accounting Units
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Слика 4: Структура на инвестициите на НЛБз (на 31.12.2017)
Figure 4: Structure of Investment of NLBm (as of 31.12.2017)

Слика 5: Структура на инвестициите на КБПз (на 31.12.2017)
Figure 5: Structure of Investment of KBPm (as of 31.12.2017)
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II Податоци за доброволните пензиски фондови4 
II Voluntary pension funds data4

Табела 3: Дистрибуција на членството во доброволните пензиски фондови според начинот на членство 
Table 3: Distribution of the Voluntary Pension Fund Membership by membership type

Доброволен пензиски фонд 
/ Voluntary pension fund

Со доброволна 
индивидуална сметка /  

With voluntary individual 
account

Во пензиска шема со 
професионална сметка / 
In a pension scheme with 

occupational account

Вкупно / Total

30.11.2017
НЛБд / NLBv5 6 6.114 3.434 9.548
КБПд / KBPv7 8 2.825 11.253 14.078

ВКУПНО / TOTAL 8.939 14.687 23.626
31.12.2017

НЛБд / NLBv 6.141 3.502 9.643

КБПд / KBPv 2.838 11.319 14.157
ВКУПНО / TOTAL 8.979 14.821 23.800

Слика 6: Дистрибуција на членството во доброволните пензиски фондови според  начинот на членство (во проценти)
Figure 6: Distribution of the Voluntary Pension Fund Membership by membership type (in percents)

4 Извор за податоците за вредноста на нето средствата, сметководствената единица и структурата 
на инвестициите на доброволните пензиски фондови се пензиските друштва 
      5 Кратенката НЛБд се користи за Отворен доброволен пензиски фонд – „НЛБ Пензија плус “ Скопје 
         6 Зачленувањето и плаќањето на придонеси во НЛБд започна на 15 јули 2009 година  
         7 Кратенката КБПд се користи за  КБ Прв отворен доброволен пензиски фонд - Скопје 

      8 Зачленувањето и плаќањето на придонеси во КБПд  започна на 21 декември 2009 година

4 Source for data of net asset value, accounting unit and structure of investment of voluntary pension funds are 
pension companies
           5 NLBv stands for the voluntary pension fund Otvoren dobrovolen penziski fond – „NLB Penzija plus“ Skopje
          6 Membership and payment of voluntary contributions in NLBv started on 15 July 2009
          7 KBPv stands for the voluntary pension fund KB Prv otvoren dobrovolen penziski fond - Skopje

       8 Membership and payment of voluntary contributions in KBPv  started on 21 December 2009
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Табела 4: Вредност на нето средствата на доброволните пензиски фондови и на сметководствените единици на 
доброволните пензиски фондови
Table 4: Value of the Voluntary Pension Funds Net assets and the Voluntary Pension Funds Accounting Units 

Датум / Date
Нето средства (во илјади денари)/ 

Net assets (in thousand denars)
Вредност на сметковод.единица /

 Accounting Unit Value
НЛБд / NLBv КБПд / KBPv НЛБд / NLBv КБПд / KBPv

30.11.2017 576.185,89 665.471,54 164,999607 163,188181
10.12.2017 578.927,36 670.171,94 164,947828 163,287777
20.12.2017 586.285,08 675.986,33 164,487389 163,234684
31.12.2017 602.233,07 694.240,57 164,155073 162,989756

Слика 7: Вредност на нето средствата на доброволните пензиски фондови
Figure 7: Value of the Voluntary Pension Funds Net assets

Слика 8: Вредност на сметководствените единици во доброволните пензиски фондови
Figure 8: Value of the Voluntary Pension Funds Accounting Units
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Слика 9: Структура на инвестициите на НЛБд (на 31.12.2017)
Figure 9: Structure of Investment of NLBv (as of 31.12.2017)

Слика 10: Структура на инвестициите на КБПд (на 31.12.2017)
Figure 10: Structure of Investment of KBPv (as of 31.12.2017)

Стив Наумов бр.100, 1000 Скопје, тел / факс (+389 2) 3224-229 / 3166-452 www.mapas.mk

Stiv Naumov 100, 1000 Skopje, tel / fax (+389 2) 3224-229 / 3166-452 www.mapas.mk

Агенција за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување  

Agency for Supervision of Fully Funded Pension Insurance 

Акции од домашни 
издавачи / Shares of 

domestic issuers
13,17%

Обврзници од 
домашни издавачи / 

Bonds of domestic 
issuers
43,04%Акции од странски 

издавачи / Shares of 
foreign issuers

13,08%

Инвестициски 
фондови од странски 

издавачи / 
Investment funds of 

foreign issuers
13,57%

Депозити / Deposits
14,72%

Парични средства / 
Cash
0,96%

Обврзници од 
странски 

издавачи/Bonds of 
foreign issuer

1,36%

Побарувања/ 
Receivables    

0,10%

Акции од домашни 
издавачи / Shares of 

domestic issuers
4,46%

Обврзници од 
домашни издавачи / 

Bonds of domestic 
issuers
53,53%

Акции од странски 
издавачи / Shares of 

foreign issuers
0,00%

Инвестициски 
фондови од 

странски издавачи / 
Investment funds of 

foreign issuers
28,02%

Депозити / Deposits
11,71%

Парични средства / 
Cash
2,25%

Обврзници од 
странски издавачи/ 

Bonds of foreign 
issuers
0,00%

Побарувања/ 
Receivables

0,03%


